
令和 7 年 6 月 20 日

施設サービスご利用者様

ご家族様

介護老人保健施設ミドルホーム富岡

施 設 長 武 田 滋 利

面会緩和のお知らせ

平素より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、感染状況の落ち着きに伴い、7 月 1 日より面会に関するルールを一部緩和いたします。つきまして

は、下記の内容をご確認のうえ、引き続きご協力をお願い申し上げます。

【面会についての変更点・お願い】

・7月 1日より、予約制は廃止いたします。事前のご予約なしでご来所いただけます。

・面会時間は 1回 30分までとさせていただきます。入室できる人数は最大 3名までです。

・小学生以下のお子様のご面会はご遠慮ください。

・面会時の飲食物・現金・貴重品などの持ち込みは原則禁止といたします。

なお、職員よりお声掛けさせていただく場合がございますので、ご了承ください。

・感染症症状（咳・のどの痛み等）や、体温が 37.0℃以上ある方の面会は禁止です。

※面会日だけでなく、面会１週間前程度からから体調管理をお願いいたします。

・マスクの着用・手指消毒の徹底をお願いいたします。

【面会受付時間】

・平日（月～金）：13時 30分～18時（最終受付）

・土・日・祝日：9時 30分～16時（最終受付）

※混雑状況によってはお待ちいただく場合もございます。

【洗濯物の交換について】

・洗濯物の交換はご家族様で行っていただきます。交換方法につきましては、職員よりご説明いたします。

・施設内への立ち入りを希望されない方については、玄関先での交換も可能です。職員にお声がけください。

【オンライン面会について】

・遠方にお住いのご家族様やご来所が難しいご家族様向けに、オンライン面会（ZOOM 利用）も引き続き実施

いたします。ご希望の方は、これまで通り事前にご予約下さい。

ご不明な点がございましたら、当施設までご連絡ください。今後も入所者様の健康と安全を最優先に、柔軟に

対応してまいります。ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

〈お問い合わせ〉ミドルホーム富岡 ℡0274-64-3911 担当：宮澤・古舘・宮下


